
KOPSAVILKUMS 

Atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem  

 

Fonda nosaukums 
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2014.-2020.gada 

plānošanas periods 

Gads 2020.g. 

Aktivitātes numurs un 

nosaukums 

9.aktivitāte „Atbalsta pasākumi personām, kurām nepieciešama 

starptautiskā aizsardzība (patvēruma meklētājiem, bēgļiem un 

personām, kurām piešķirts alternatīvais statuss) (3.posms)” 

Projektu iesniegumu 

iesniegšanas termiņš: 

 

2020.gada 8.maijs, plkst. 17:00  

 

Kopsavilkuma periods:  
20.04.2020. (informatīvais seminārs plkst.13:00-15:00) 

 

 

 

NR. JAUTĀJUMS ATBILDE DOKUMENTS1 

  

1. Vai nolikuma 18.1. punktā 

noteiktajā kopējā rādītājā par 

personām, kuras apguvušas 

integrācijas mācību kursu, var 

skaitīt 2 reizes  1 personu, 

kura sākotnēji apguvusi 

nolikuma 14.1. punktā minēto 

integrācijas mācību kursu 

Saskaņā ar nolikuma 14.1.punktu - integrācijas mācību kursu 

īstenošanu patvēruma meklētājiem, integrācijas kursa apjoms 

– ne mazāk kā 20 (divdesmit) akadēmiskās stundas un ne vairāk 

kā 30 (trīsdesmit) akadēmiskās stundas; savukārt 14.2.punkts 

nosaka - integrācijas mācību kursu īstenošanu bēgļiem un 

personām, kurām piešķirts alternatīvais statuss, integrācijas 

kursa apjoms – ne mazāk kā 30 (trīsdesmit) akadēmiskās 

stundas un ne vairāk kā 40 (četrdesmit) akadēmiskās stundas, 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fonda 2014. – 2020.gada plānošanas 

perioda atklātas projektu iesniegumu 

atlases „Atbalsta pasākumi personām, 

kurām nepieciešama starptautiskā 

aizsardzība, (patvēruma meklētājiem, 

bēgļiem un personām, kurām piešķirts 

alternatīvais statuss) (3.posms)” 

                                                 
1 Oficiālie dokumenti, uz kuriem norādīts konsultāciju procesā vai dokumenti, kas detalizēti paskaidro atbildi uz uzdoto jautājumu. 



patvēruma meklētājiem un 

pēc tam apguvusi 14.2. 

punktā minēto mācību kursu 

bēgļiem un personām, kurām 

piešķirts alternatīvais statuss? 

kas nozīmē, ka katrā grupā ir paredzēts apmācīt mērķa grupas 

dalībniekus, kuriem ir cits statuss, līdz ar to katrā mācību kursā 

katrs mērķa grupas dalībnieks tiek uzskatīta kā viena persona. 

konkursa nolikums 14.1. un 14.2.punkti. 

2. 

Kā rīkoties situācijā, kad 

persona ir uzsākusi mācības, 

bet no projekta vadības 

neatkarīgu iemeslu dēļ tās 

vairs nevar turpināt. Ko darīt 

ar šo personu - ieskaitīt 

nolikuma 18. punktā 

noteiktajos kopējos rādītājos 

vai nē? 

Saskaņā ar nolikuma 18.punktu - Atklāta konkursa ietvaros 

sasniedzami nacionālās programmas kopējie rādītāji: ne mazāk 

kā 360 (trīs simti sešdesmit) personas, kuras apguvušas 

integrācijas mācību kursu un ne mazāk kā 180 (viens simts 

astoņdesmit) personas, kuras apguvušas latviešu valodas 

mācību kursu. Ņemot vērā iespēju, ka persona ir uzsākusi 

mācības, bet pēc kāda laika tās nevar turpināt no projekta 

ieviesēja neatkarīgu iemeslu dēļ, projekta ieviesējam jāveic 

kopējo un apmeklēto nodarbību skaita un satura, kā arī mācību 

pārtraukšanas iemeslu izvērtējums, pēc kura persona būtu 

iekļaujama 18.punktā noteiktajos rādītājos. Papildus Deleģētā 

iestāde norāda, ka par šādiem gadījumiem, projekta ieviesējam 

jāsniedz informācija progresa pārskatā. 

 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fonda 2014. – 2020.gada plānošanas 

perioda atklātas projektu iesniegumu 

atlases „Atbalsta pasākumi personām, 

kurām nepieciešama starptautiskā 

aizsardzība, (patvēruma meklētājiem, 

bēgļiem un personām, kurām piešķirts 

alternatīvais statuss) (3.posms)” konkursa 

nolikums 18.punkts 

    

 


